
【歳入】地方消費税交付金（社会保障財源化分） 31,698 千円

【歳出】社会保障施策に要した経費 544,247 千円

 （単位：千円）

うち社会保障財源化分

 障害者福祉事業
（障害者自立支援給付事業等）

 高齢者福祉事業

（福祉灯油助成事業等）

 児童福祉事業
（子育て支援事業等）

 母子福祉事業
（母子家庭等高校生教育扶助費）

　　　小　　　計 268,990 147,997 10,502

 介護保険事業
（操出金）

 国民健康保険事業
（操出金）

 後期高齢者医療事業
（操出金等）

　　　小　　　計 119,346 92,349 9,787

 予防対策事業
（予防接種事業等）

 医療事業
（ひとり親家庭等医療給付事業等）

 医療提供体制確保事業
（救急医療等体制整備事業等）

 診療所事業
（操出金）

　　　小　　　計 155,911 145,185 11,409

　合　　　　計 544,247 385,531 31,698

平成２７年度決算
地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられた社会保障施策に要した経費

区分 事業名 事業費
一般財源

社会福祉

30,986

847

1,875 199

2,195

社会保険

40,168 3,835

15,603 2,328

36,578 3,624

※社会保障施策に要する経費とは、「社会福祉」、「社会保険」、「保健衛生」のいずれかに関する施策

1,875

保健衛生
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9,04851,001

119,705

8,609

1,117

7,261


